
D.D.G. n°         /S.02.01/DRPC Sicilia del 
 

Oggetto:"Servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione per gli Enti, Amministrazioni e Dipartimenti della 

Regione Siciliana" Lotto 3 (Agrigento, Caltanissetta, Enna, Trapani)- Liquidazione fatture  riferite alle mensilità 

febbraio – marzo – aprile 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;  

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n°70; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del Patrimonio e la contabilità generale 

della Stato; 

VISTA la legge regionale 08 luglio 1977, n°47 "norme in materia di bilancio e contabilità della. Regione 

Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

VISTO in particolare l'art. 11 del Decreto Legislativo 02.01.2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile” che 

sostituisce l’art. 108 del D. Lgs n. 112 del D. Lgs. 31 marzo 1998 in ordine a ulteriori funzioni 

conferite alle Regioni ed agli Enti Locali in materia di Protezione Civile; 

VISTA la legge regionale 31.8.1998, n.14 in materia di Protezione Civile; 

VISTA la legge regionale n.10 del 30.4.1991, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, 

n.126, la L 23 dicembre 2014, n. 190 e il DL 19 giugno 2015, n.78; 

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo cui, a decorrere dal 01.01.2015, la 

Regione applica le disposizioni del Decreto Legislativo 118/2011, e ss.mm.ii., secondo quanto 

previsto dallo stesso articolo 1; 

VISTO D.P. Reg. 718 del 16.02.2018 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta Regionale n. 69 del 

13.02.2018, all’Ing. Calogero Foti è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale dei Dipartimento 

della Protezione Civile Siciliana; 

VISTI il Decreto del Presidente della Regione n. 547 del 18 febbraio cui viene differita al 29 febbraio 2020 la 

data di scadenza del succitato incarico a Dirigente Generale della DRPC Sicilia; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 76 del 27 febbraio 2020 con cui viene differita senza soluzione di 

continuità fino al 15 marzo 2020, la data di scadenza degli incarichi dei dirigenti Generali dei 

Dipartimenti Regionali e delle Strutture ed Uffici equiparati; 

VISTA il D.P. Reg. n. 1167 del 19/03/2020 con cui viene differita la data di cessazione dell’incarico di 

Dirigente generale alla data del 17.4.2020; 

VISTO il successivo D. P. Reg. n.1707 del 22.04.2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana ha 

ulteriormente differito la scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della 

Protezione civile della Presidenza della Regione Siciliana al 31.05.2020; 

VISTO il D.P.Reg. n.2432 del 03.06.2020 20 con cui il Presidente della Regione Siciliana,in esecuzione della 

delibera di Giunta Regionale n. 197 del 28 maggio 2020, differisce al 15.06.2020 la data di cessazione 

dell’incarico all’Ing. Calogero Foti di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile 

della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs n.50 del 18.4.2016 "Attuazione delle direttive 2014123/UE, 20141241UE e 20141251UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

Luigi.Deluca
Font monospazio
164

Luigi.Deluca
Font monospazio
15.6.2020



riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", 

coordinato con il D. Lgs. n. 56/2017; 

VISTA la circolare prot. 86313/DRT del 4 maggio 2016 emanata dall'Assessorato Regionale delle Infrastrutture 

e della Mobilità con la quale è stata disposta, per effetto del rinvio dinamico della normativa regionale 

al Codice dei contratti Pubblici dello Stato, l'immediata applicabilità in Sicilia delle disposizioni 

contenute nel predetto D.Lgs n. 50/2016 dal 19 aprile 2016, data di entrata in vigore dello stesso; 

VISTA la circolare prot. 113312 del 26 maggio 2017 emanata dall'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 

della Mobilità “recante prime indicazioni applicative”  al sopracitato D.Lgs. n. 56/2017 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 207/10 nelle parti tuttora vigenti alle quali rimanda l'art. 216 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 24 della legge regionale n. 8 del 17 maggio 2016 recante “modifiche alla legge regionale n. 12 

del 12 luglio 2011, per effetto dell’entrata in vigore del D.Lvo n. 50/2016, si applicano nel territorio 

della regione le disposizioni in esso contenute e le successive modifiche ed integrazioni, nonché i 

relativi provvedimenti di attuazione, fatte comunque salve le diverse disposizioni introdotte dalla 

presente legge”; 

VISTA la Legge di Stabilità Regionale 2020-2022, n. 9 del 12.5.2020, pubblicata sulla GURS n. 28 del 

14.5.2020-Parte Prima; 

VISTA la Legge n. 10 del 12.5.2020, Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022, 

pubblicata sulla GURS n. 28 del 14.5.2020, Parte Prima - Supplemento ordinario; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n.172 del 14 maggio 2020 inerente il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2020/2022, Decreto legislativo 23 giugno 2011 nn. 118, allegato 4/1-9.2 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori; 

VISTO il Contratto Attuativo ed i successivi atti in rinnovazione del 08.10.2019 e del 18.02.2020; 

VISTO il D.D.G. n. 492 del 21.6.2019, con il quale è stata impegnata, negli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 

2021, la somma di € 111.332,43, IVA ed oneri per la sicurezza inclusi, così come riportato nel 

sottostante prospetto, a valere sul capitolo 116508 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” del 

Bilancio della Regione Siciliana, Codice P.d.C. U.1.03.02.13.002, Rubrica 4, Dipartimento Regionale 

Protezione Civile, impegno n. 8: 

Lotto 3 ( Agrigento, Caltanissetta, Enna, Trapani) RTI Euro&Promos FM Spa- Miorelli Service 

Spa a socio unico 

ESERCIZI FINANZIARI 

TOTALE EURO 

(I.V.A. ED ONERI PER LA 

SICUREZZA INCLUSI) 

2019 2020 2021  

SOMME IMPEGNATE COMPRENSIVE DI I.V.A. ED 

ONERI PER LA SICUREZZA 

 

€ 37.418,90 € 40.891,91 € 33.021,62 € 111.332,43 

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione del RUP; 

VISTA la Determinazione di pagamento del RUP N. 126 del 28.05.2020 

VISTE le fatture: 

 

Numero 

fattura 

Data Imponibile IVA al 22% Totale 

V6-608  29.02.2020 € 2.548,78 €    560,73 € 3.109,51 

V6-1125 20.04.2020 € 2.548,78 €    560,73 € 3.109,51 

V6-1536 14.05.2020 € 2.548,78 €    560,73 € 3.109,51 

 Totale € 7.646,34 € 1.682,19 € 9.328,53 

 

per un totale complessivo di € 9.328,53 di cui € 7.646,34 per il servizio ed € 1.682,19 per IVA al 22%; 

VISTO il DURC della Ditta Euro&Promos FM Spa- Miorelli Service Spa a socio unico, prot. n. 

INPS_19192763 del 06.02.2020 dal quale si evince che la ditta risulta regolare nei confronti di 

I.N.P.S., I.N.A.I.L.; 

VISTO il Documento di verifica della CCIAA di Pordenone-Udine, N. PV 4030214 del 13.3.2020; 



VISTA la nota prot. n. 28364 del 10.4.2019 della Prefettura di Udine, in aggiornamento, con la quale si attesta 

che la  Ditta Euro&Promos FM Spa- Miorelli Service Spa risulta iscritta negli elenchi di cui all’art. 1 c. 

52 della legge 6 novembre 2012 n. 190 ed al D.P.C.M. 18 aprile 2013; 

RITENUTOpertanto di procedere alla liquidazione delle fatture, per l’importo di cui alla tabella appresso riportata, 

riferite alle mensilità relative ai mesi di febbraio – marzo –aprile 2020, con le somme di cui 

all’impegno poliennale n. 8, D.D.G. 492 del 21.6.2019, assunto sul capitolo di spesa 116508 “Spese per 

servizi ausiliari per il funzionamento” del Bilancio della Regione Siciliana, Codice P.d.C. 

U.1.03.02.13.002, Rubrica 4, Dipartimento Regionale Protezione Civile, esercizio finanziario 2020; 
 

Tutto ciò visto, considerato e ritenuto, 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2 Liquidarel’importo complessivo di € 9.328,53(euro novemilatrecentoventotto/53), a valere sul D.D.G. 

492 del 21.6.2019, impegno n. 8, in conto competenza, assunto sul capitolo di spesa 116508“Spese per 

servizi ausiliari per il funzionamento” del Bilancio della Regione Siciliana, Codice P.d.C. 

U.1.03.02.13.002, Rubrica 4, Dipartimento Regionale Protezione Civile, esercizio finanziario 2020, 

come segue. 

 € 7.646,34(euro settemilaseicentoquarantasei/34) per imponibile; 

 € 1.682,19(euro milleseicentottantadue/19) per I.V.A. al 22%. 

Art. 3 La somma di € 9.328,53 (euro novemilatrecentoventotto/53) di cui al precedente articolo viene erogata 

mediante emissione di mandati di pagamento come segue: 

1. L’importo di € 7.646,34(euro settemilaseicentoquarantasei/34) per imponibile in favore della 

Ditta Euro&Promos FM Spa- Miorelli Service Spa a socio unico, con sede in A. Zanussi n. 

11/13, 33100 Udine, P. IVA 02458660301, mediante mandato di pagamento con accredito su 

conto corrente bancario intestato alla stessa, di cui alla dichiarazione tracciabilità flussi 

finanziari resa con nota prot. n. 8033 del 04.02.2019, a fronte dei servizi resi dalla predetta 

società: 

Numero 

fattura 

Data Imponibile IVA al 22% Totale 

V6-608  29.02.2020 € 2.548,78 €    560,73 € 3.109,51 

V6-1125 20.04.2020 € 2.548,78 €    560,73 € 3.109,51 

V6-1536 14.05.2020 € 2.548,78 €    560,73 € 3.109,51 

 Totale € 7.646,34  € 1.682,19 € 9.328,53 

2. L’importo di € 1.682,19 (euro milleseicentottantadue/19) per il pagamento dell’I.V.A., in 

ottemperanza all’art. 1, comma 629, lett. b della Legge 23 dicembre 2014 n. 190, mediante 

mandato di pagamento con accredito sul conto corrente bancario IT34E 02008 04625 

000103623296 intestato alla Regione Siciliana, C.F. 80012000826; 

ART. 4 Il presente Decreto è pubblicato, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale n. 21/2014, come 

sostituito dall'art. 98 comma 6 della legge regionale 9/2015, per esteso sul sito istituzionale della 

Regione siciliana entro 7 giorni dall'emissione a pena di nullità dell’atto.   

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale della Presidenza per il visto di competenza 

degli organi preposti al controllo giusta L.20 del 14.01.1994. 

 

 

Il Dirigente Generale 

Capo del Dipartimento 
Foti 


		2020-06-15T18:35:11+0200
	CALOGERO FOTI




